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W 2021 roku 2,3 mln dzieci będzie głodować w Jemenie, plan
pomocy  humanitarnej  w  wysokości  3,4  mld  dolarów  został
sfinansowany jedynie do 1,9 mld dolarów – powiedział rzecznik
sekretarza generalnego ONZ Stéphane Dujarric.

„Teraz o Jemenie. Z nowego raportu wynika, że prawie 2,3 mln
dzieci poniżej piątego roku życia będzie w tym roku cierpieć z
powodu  poważnego  niedożywienia.  Oczekuje  się,  że  400  tys.
spośród nich będzie cierpieć z powodu silnego głodu i może
umrzeć,  jeśli  nie  otrzyma  pilnej  pomocy”  –  podkreślił
Dujarric.

Jak  dodał,  raport  został  przygotowany  wspólnie  przez
Organizację  Narodów  Zjednoczonych  do  spraw  Wyżywienia  i
Rolnictwa,  UNICEF,  Światowy  Program  Żywnościowy  i  WHO.
Dujarric powiedział też, że agencje ONZ ostrzegają, iż są to
jedne z najwyższych wskaźników niedożywienia odnotowanych w
Jemenie od momentu eskalacji konfliktu w 2015 roku.

„Plan  pomocy  humanitarnej  dla  Jemenu  jest  wyjątkowo
niedofinansowany. W 2020 roku plan otrzymał tylko 1,9 mld
dolarów z niezbędnych 3,4 mld dolarów” – powiedział.

W Jemenie aktywne działania wojenne trwają od sierpnia 2014
roku między siłami rządowymi po stronie prezydenta Abd Rabbu
Mansura Hadi i rebeliantami Huti, którzy kontrolują północny
Jemen. Koalicja na czele z Arabią Saudyjską walczy po stronie
Hadi  od  marca  2015  roku.  Wchodzące  w  skład  koalicji
Zjednoczone Emiraty Arabskie poparły Radę Przejściową Jemenu
Południowego,  utworzoną  na  południu  kraju,  opozycję  wobec
uznanego na arenie międzynarodowej rządu, która opowiada się
za oddzieleniem południowego Jemenu od części kraju rządzonej
przez Huti.

Siły  Rady  przejęły  władzę  w  stolicy  Jemenu  Południowego,
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Adenie, i wypędziły wojska wspierające rząd. Jednak w 2019
roku pod naciskiem Arabii Saudyjskiej podpisano porozumienie w
Rijadzie o rozwiązaniu konfliktu z rządem i podziale władzy na
kontrolowanych terytoriach.
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